



ناکامی دولت‌ها در مالیات‌ستانی از خانه‌های خالی؛

## سایه سنگین مافیا بر سر معاملات مسکن

فرصت‌ها را تبدیل به  
تهدید نکنیم

صادق ملکی  
تحلیلی سیاسی

صندوق بازنشستگی تکمیلی،  
انباری کارآمد

شاهین چراغی  
عضو سابق شورای عالی بورس

استقبال مردم از  
سوداگری بخش خودرو

آلبرت یغزبان  
اقتصاددان

لوم تنش زدایی در روابط  
ایران و پاکستان

دکتر زونف پیشدار  
استاد دانشگاه

سرمقاله

یادداشت

چشم انداز بازار طلا، سکه،  
دلار و بورس تا پایان سال  
شروع پرفوسان بازار هادر  
اولین ماه زمستان

بررسی‌ها از بازار سرمایه ایران نشان می‌دهد که  
در طول ۳۰ روز گذشته، بازارهای طلا، سکه، ارز  
و بورس، پرفوسان‌ترین روزها را سپری کرده‌اند؛  
به طوری که قیمت دلار ۷.۴ درصد، سکه ۹.۶  
درصد و طلا ۹.۷۷ درصد افزایش یافته است که بازدهی بورس  
منفی بوده است.

۴۲.۸ درصد از بیکاران کشور  
تحصیلات دانشگاهی دارند  
سهم ۷۰/۴ درصدی زنان  
فارغ التحصیل دانشگاه از بیکاری

چه کسانی یارانه یک میلیون  
تومانی می‌گیرند؟  
موج مهاجرت به کارگران  
متخصص رسید

تاکید اردوغان و پوتین بر مدیریت  
کریدور غلات  
آزمون اردوغان

انتخابات اتاق بازرگانی بی حضور سلاح ورزی  
برگزار می‌شود  
خطر در کمین استقلال  
بخش خصوصی

## درد سهمیه بندی آرد در چشم مردم

گروه اقتصادی: اواخر هفته گذشته تعدادی از نانوایان مقابل  
ساختمان اتاق اصناف تهران تجمع کردند. نانوایان توضیح  
دادند که دولت مشخص تعیین کرده به ازای هر کیسه آرد  
یارانه‌ای به ۳۰ نفر نان بربری فروخته شود. هر کیسه آرد حدود  
۱۱۰ قرص نان می‌دهد و سهم هر مشتری حدود ۳.۵ قرص  
نان می‌شود. این محدودیت برای سایر انواع نان هم وجود دارد.  
نانوایان اظهار می‌کنند اگر این سقف رعایت نشود، سهمیه آرد  
آنها کم می‌شود و جریمه خواهند شد. رئیس اتحادیه نانوایان  
سنجی تهران اظهار می‌کند، دولت در رسانه‌ها این واقعیت را  
تکذیب می‌کند و نانوایان و مستریان را رو به رو هم قرار داده  
است. در ادامه محمد جلال مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی  
در گفت‌وگویی رادیویی در خصوص توزیع نان در نانوایی‌ها  
اظهار کرد: ما در طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان رکنی را

میرزاده نماینده ادوار مجلس در گفت و گو با «نقش اقتصاد» مطرح کرد:

### کمبود آب و سوء مدیریت صنایع آب بر

نماینده مردم در مجلس دهم تأکید کرد:  
در واقع مشکل اصلی کشور در بحث آب  
به جز مسائل جغرافیایی و تغییرات اقلیمی،  
بخش اصلی و جدی آن مرتبط با مدیریت  
ناکارآمد در حوزه صنایع بزرگ و آب است  
در حوزه کشاورزی نیز برخی از محصولات  
کشاورزی آب تر هستند و باید در مناطقی  
که با کمبود آب مواجه هستیم محصولات  
دیمری یا حداقل نیاز به آب تولید کنیم.

نرسی قربان در گفت و گو با «نقش اقتصاد» مطرح کرد

## پتانسیل نفتی ایران قربانی تحدیدهای بین المللی

مدیر عامل سازمان مدیریت صنعتی دستاوردها و اهداف رتبه بندی شرکت‌های برتر ایران را تشریح کرد

## ارتقای جایگاه شرکت‌های دانش بنیان در اقتصاد ایران

شفاف سازی شرایط کسب و کارها، ارزیابی صحیح میزان تولید و فروش و نقش شرکت‌ها در حوزه کلان فعالیت‌های صنعتی و اقتصادی کشور

به نتایج بدست آمده نشان می‌دهد نرخ رشد واقعی فروش شرکت‌ها در قیاس  
با سال قبل حدود ۱۱ درصد افزایش داشته و به ۱۷/۸ درصد رسیده است  
که نشان از روند مثبت حوزه تولید در کشور دارد و امیدواریم این مسیر  
در سال ۱۴۰۲ نیز تداوم داشته باشد. همچنین نتایج نشان می‌دهد در حالی  
که ۱۰۰ شرکت برتر کشور سهم ۸۷ درصدی فروش و ۹۱ درصدی صادرات  
را در میان ۵۰۰ شرکت برتر دارند اما سهم عمده این حوزه همچنان در  
اختیار شرکت‌های نفتی و پتروشیمی است.

وی همچنین به اطلاعات مختصری از رتبه بندی سال ۱۴۰۲ اشاره کرده  
و گفت: بر اساس نتایج حاصله در حوزه صادرات، شرکت‌های پتروشیمی  
در بالاترین جایگاه قرار گرفته‌اند، فرآورده‌های نفتی و فلزات اساسی نیز  
رتبه‌های بعدی حوزه صادرات را به خود اختصاص داده‌اند. در حوزه فروش  
نیز شرکت‌های نفتی و پتروشیمی‌ها بیشترین میزان فروش را در بین  
شرکت‌ها به خود اختصاص دادند اما در بخش اشتغال بانک‌ها در صدر این  
رده بندی قرار دارند و شرکت‌های خودروساز و تولید کنندگان قطعات  
خودرو در جایگاه بعدی دیده می‌شوند.

در ادامه این نشست دکتر مجید درویش دبیر بیست و ششمین همایش  
رتبه بندی شرکت‌های برتر نیز با ارائه گزارشی از فعالیت‌های صورت گرفته  
در این دوره اظهار داشت: مهم‌ترین شاخصه رتبه بندی شرکت‌های برتر  
کشور شفافیت و مستند بودن شاخص‌ها و فرایندهای رتبه بندی است، مانند  
الگویی که در رتبه بندی معتبر و بین المللی فورچون شاهد هستیم.

دبیر بیست و ششمین همایش رتبه بندی همچنین گفت: اهمیت شاخص  
فروش در رتبه بندی، سهم شرکت‌های مهم و تأثیرگذار در اقتصاد کشور  
را نشان می‌دهد. در واقع رتبه بندی اجازه می‌دهد که فعالیت و آمار و ارقام  
مرتبط با ۵۰۰ شرکت برتر کشور مورد ارزیابی و بررسی قرار گیرد و بتوانیم  
روند فعالیت این شرکت‌ها را در طول سال‌ها رصد کنیم. افت و خیز و میزان  
فعالیت شرکت‌ها یا رشته‌های مختلف کسب و کار در این روند قابل تحلیل  
و بررسی است. بیست و ششمین همایش رتبه بندی شرکت‌های برتر ایران  
صبح روز دوشنبه دوم بهمن ماه در سالن همایش‌های بین المللی سازمان  
صدا و سیما برگزار خواهد شد در این مراسم از شرکت‌های برتر و پیشروی  
کشور تجلیل به عمل خواهد آمد.



شرکت دانش بنیان به چشم می‌خورد و در میان ۱۰۰ شرکت برتر کشور  
نیز ۵ شرکت دانش بنیان حضور یافته‌اند، که این اتفاقی قابل توجه و بسیار  
ارزشمند است و ارتقا و پیشرفت شرکت‌های دانش بنیان را نشان می‌دهد.  
مدیر عامل سازمان مدیریت صنعتی با اشاره به فهرست رتبه بندی شرکت‌های  
برتر ایران با تأکید بر اینکه نتایج بدست آمده براساس اطلاعات صورتهای  
مالی حسابرسی شده شرکت‌ها در سال ۱۴۰۱ است اضافه کرد: نگاهی کلی

رقابت بین شرکت‌ها همچنین فعالیت‌های پژوهشی و در نهایت توسعه و  
ارتقای سطح تولید، افزایش فروش و بالا رفتن نرخ بهره وری ایجاد می‌کند.  
مدیر عامل سازمان مدیریت صنعتی با اشاره به ارتقای جایگاه شرکت‌های  
دانش بنیان در رتبه بندی سال ۱۴۰۲ اظهار داشت: یکی از اتفاقات مهم  
رتبه بندی در این سال افزایش تعداد شرکت‌های دانش بنیان در بین برترین  
شرکت‌های کشور است، وی گفت: در جمع ۵۰۰ شرکت برتر کشور نام ۶۱

نشست خبری بیست و ششمین همایش رتبه بندی شرکت‌های برتر ایران  
با حضور مدیر عامل سازمان مدیریت صنعتی و نمایندگان رسانه‌های گروهی  
برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت صنعتی در آستانه برگزاری بیست  
و ششمین همایش رتبه بندی شرکت‌های برتر ایران که دوم بهمن ماه  
برگزار می‌شود، دکتر مصطفی مؤمنی مدیر عامل سازمان مدیریت صنعتی  
به همراه دکتر مجید درویش دبیر بیست و ششمین همایش رتبه بندی  
شرکت‌های برتر در نشست خبری مرتبط با این رویداد پاسخگوی نمایندگان  
رسانه‌های گروهی بودند.

دکتر مؤمنی در ابتدای این نشست با تشریح اهداف سازمان مدیریت صنعتی  
در حوزه رتبه بندی شرکت‌های برتر کشور گفت: یکی از اهداف انجام  
رتبه بندی در سازمان مدیریت صنعتی به دست آوردن و جمع اطلاعات  
مؤثق و ارائه تحلیل‌های متناسب با این اطلاعات در مسیر کمک به توسعه  
و پیشرفت کسب و کار است. در واقع ماهیت سازمان مدیریت صنعتی از  
ابتدا همین بوده تا با ارائه مشاوره‌های تخصصی در حوزه مدیریت و تربیت  
مدیران و کارشناسان، برگزاری دوره‌های تخصصی، تولید اطلاعات و ایجاد  
فضای اشتراکی در حوزه‌های دانش و تجربه به توسعه صنعت در کشور  
کمک کند. مدیر عامل سازمان مدیریت صنعتی همچنین با اشاره به برگزاری  
بیست و ششمین همایش رتبه بندی شرکت‌های برتر ایران اظهار داشت:  
این همایش فردا دوشنبه دوم بهمن ماه با حضور وزیر محترم صنعت، معدن  
و تجارت و وزیر محترم اقتصاد و دارایی و جمعی از مسئولین و مدیران ارشد  
کشور همچنین مدیران شرکت‌های برتر در سالن همایش‌های بین المللی  
سازمان صدا و سیما برگزار خواهد شد.

رتبه بندی شرکت‌های برتر بر اساس ۳۳ شاخص در نظر گرفته شده و با  
محوریت شاخص فروش انجام گرفته و جمع اطلاعات شرکت‌ها، صورت‌های  
مالی حساب شده سال گذشته آنها بوده است.

دکتر مؤمنی در تشریح دستاوردها و اهداف رتبه بندی تصریح کرد: یکی از  
مهمترین دستاوردها شفاف سازی شرایط کسب و کارها، ارزیابی صحیح  
میزان تولید و فروش همچنین نقش شرکت‌ها در حوزه کلان فعالیت‌های  
صنعتی و اقتصادی کشور است. این اطلاعات بستر و زمینه مناسبی برای















